
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 606 del 14/10/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - OSAP

N. 606 DEL 14/10/2023

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DELL’EVENTO “ROBERTO VECCHIONI–L’INFINITO TOUR” IN PROGRAMMA PER LE ORE
21:00 DEL 18 OTTOBRE 2023 IN PIAZZA DEL POPOLO.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale” e il Decreto Sindacale n.2 del 2 febbraio 2023 ad
oggetto:”Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° febbraio 2023 “;

PRESO ATTO delle risultanze della conferenza dei servizi appositamente tenutasi in data 13/10/2023 e
relativo verbale acquisito al protocollo n.900072 del 13/10/2023;

DATO ATTO altresì della necessità di far accedere e sostare temporaneamente nei pressi di Piazza del
Popolo dal giorno 16 ottobre p.v. i veicoli da utilizzare per le operazioni di carico e scarico, per
l’allestimento dell’evento, ecc. nonché per le successive operazioni di rimozione delle strutture da
effettuarsi entro il 19 ottobre p.v. ;

TENUTO CONTO che il competente settore 7 emetterà apposita ordinanza dirigenziale finalizzata alla
rimozione/riduzione delle occupazioni di suolo pubblico per tavoli e sedie per consentire l’allestimento
dell’evento e il transito degli automezzi necessari;

CONSIDERATO che l’allestimento sarà effettuato con palcoscenico e attrezzature varie transennate, senza
l’utilizzo di sedute;

LETTO il piano di emergenza ed evacuazione appositamente redatto dal tecnico incaricato geom. Stefano
Traini;

VISTO il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria” approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 gennaio 2021;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 606 del 14/10/2023

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 220 del 16/04/2023 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha

approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella zona a

traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L.vo n.285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

SOSPENSIONE TRENINI TURISTICI
dalle ore 06:00 del giorno 16 ottobre p.v. e fino a termine esigenza del 19 ottobre 2023
-la sospensione delle corse del Trenino Turistico della ditta Giocamondo interferenti con la Piazza del
Popolo;

ALLESTIMENTO E DISALLESTIMENTO
nei giorni 16 ottobre e 19 ottobre 2023 con orario 6:00-14:00
-divieto di sosta con rimozione coatta in piazza Roma lato Ovest per permettere le manovre di accesso ai
mezzi diretti in piazza del Popolo impiegati nell’allestimento e successivo disallestimento;

RISERVA DI SOSTA IN PIAZZA ROMA – GIORNO DELL’EVENTO
dalle ore 15:00 alle ore 00:00 del giorno 18 ottobre 2023
-divieto di sosta con rimozione coatta in piazza Roma lato Ovest (tratto adiacente il monumento) con
contestuale riserva di sosta per i veicoli in uso all’organizzazione dell’evento. Gli autorizzati dovranno
esporre in maniera ben visibile sul cruscotto la presente ordinanza;

CHIUSURA PIAZZA DEL POPOLO – GIORNO DELL’EVENTO
dalle ore 19:00 del giorno 1 ottobre 2023 e fino al termine dell’evento
-la chiusura di tutti gli accessi stradali alla Piazza del Popolo mediante l’installazione delle porte, fatto
salvo il passaggio dei soggetti a qualsiasi titolo autorizzati. Sarà cura dell’organizzatore predisporre
apposito servizio di vigilanza agli accessi disposti da piano per la verifica dei titoli di ingresso.
Saranno autorizzati ad accedere all’evento solo le persone munite di biglietto di ingresso nei limiti previsti
dall’apposito piano di sicurezza richiamato in premessa.

AUTORIZZA

dalle ore 06:00 del giorno 16 ottobre alle ore 14:00 del 19 ottobre p.v.
-l’utilizzo del suolo pubblico in Piazza del Popolo e, per i tratti interessati, in Corso G.Mazzini e in Via
D’Ancaria, per l’allestimento di tutte le strutture necessarie all’attivazione dell’evento in argomento;
- l’accesso e la sosta operosa per carico-scarico in ZTL e APU a tutti i mezzi impiegati nelle lavorazioni di
allestimento e dis-allestimento delle strutture necessarie all’attivazione dell’evento in argomento;

dalle ore 07:00 del giorno 18 ottobre alle ore 14:00 del 19 ottobre p.v.
-l’utilizzo del suolo pubblico in Piazza Arringo lato Sud, in adiacenza al loggiato del Palazzo Comunale, per
il montaggio del maxi-schermo;

AVVISA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 606 del 14/10/2023

Tutti i mezzi che a qualsiasi titolo faranno accesso alla ZTL e all’APU dovranno esporre la presente
autorizzazione in maniera ben visibile sul parabrezza e renderla disponibile agli organi di controllo in caso
di richiesta.

Per gli autoveicoli che eventualmente accederanno attraverso il sistema dei varchi elettronici dovranno
essere previamente comunicate le targhe identificative a: varchi@comune.ap.it.

Per gli automezzi ammessi alla circolazione in A.P.U. è stabilito il limite di velocità a 30 km/h e comunque
adeguato alle circostanze di tempo e di luogo nonché all’intensità del transito pedonale.

Il richiedente è tenuto a limitare il numero dei veicoli presenti contemporaneamente in Piazza del Popolo
(max.2 veicoli) e Piazza Arringo (max.3 veicoli).

AVVERTE

al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs
30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente
ordinanza.

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la regolamentazione della
circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della manifestazione, restando a carico
del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi inerenti le normative vigenti in tema di
“Safety & Security”, anche della regolamentazione per il contrasto e contenimento della diffusione del
virus Covid-19 e la tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune,
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge 121/1981
– delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Polizia Locale
- Settore 5 - segnaletica
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri
- Polizia Stradale
- Vigili del Fuoco
- AST 118
- Servizio Eventi
- SUAP
- Comunicazione
- Aggiornamento sito
- Ditta Giocamondo “Trenino turistico”
- ABACO spa
- Ascoli Servizi Comunali
- Attività commerciali di piazza del Popolo (ABACO PER NOTIFICA)

mailto:varchi@comune.ap.it


________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 606 del 14/10/2023

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-10-14T19:23:34+0200
	PATRIZIA CELANI




